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SOVIETU Shii-aI VOKIETIJOS NATO BAZEJE
VOL. LV

SOVIETU AMBASADORIUS TURĖJO 
IŠBĖGTI IŠ OPEROS SPEKTAKLIO

Čekoslovaky studentai tęsia demonstracijas
PRAGA. — Čekoslovakijos vyriausybė ir gyventojai laukia, 

kaip rusai reaguos į tris dienas trukusias demonstracijas prieš 
sovietų invaziją. Prasidėjusios ryšium su Čekoslovakijos nepri
klausomybės 50 metų minėjimu, jos virto atviru rusų okupacijos 
pasmerkimu. Studentai pirmadienį naktį įsibrovė į operos rūmus, 
kur buvo iškilmingas Smetanos operos spektaklis. Išgirdę šūkius 
“Rusai, važiuokite namo!”, sovietų ambasadorius červonenko 
ir užsienio reikalų viceministeris Kuznecovas, skubiai pakilo iš 
savo vietų pirmoje parterio eilėje ir tyliai išėjo per užpakalines 
duris iš salės ir iš operos rūmų.

Bratislavoje irgi įvyko dide
lės demonstracijos. Vyriausybės 
vardu prez. Svoboda, premjeras 
Čemikas ir partijos sekretorius 
Dubčekas pasirašė naujai priim
tą federacijos protokolą, kuris 
suteikia Slovakijai autonomiją. 
Slovakai šią džiaugsmingą dieną 
išnaudojo ir savo priešsovieti- 
nėms nuotaikoms pademonstruo
ti. Tūkstantinės minios vaikš
čiojo miesto gatvėmis, šaukda
mos šūkius prieš Brežnevą, prieš 
okupaciją ir reikalaudamos, kad 
rusai išvažiuotų ir grąžintų Če
koslovakijai laisvę. '

Užsienio korespondentai pra
neša, kad visas tris dienas de
monstracijos dienos metu buvo 
skirtos 50 metų nepriklausomy
bės sukakčiai pagerbti, tačiau 
sutemus tos demonstracijos tuoj 
virsdavo priešsovietiniu protes
tu. Studentai sudegino nema
žai rusų platinamų knygų, kurios 
aiškina ir teisina Čekoslovakijos 
užėmimą.

Čekoslovakijos kompozitorių 
sąjunga įteikė raštą vyriausy
bei. Jame reikalaujama garan
tijų, kad kūrybinis darbas Če
koslovakijoje nebus varžomas. 
Kompozitoriai reikalauja, kad 
nebūtų pakeista švietimo siste
ma, kad nebūtų suvaržyta aka
deminė laisvė, nebūtų baudžia
mi pažangieji intelektualai ir 
kad nebūtų kišami čekoslova- 
kams sovietų kariuomenės išleis
ti leidiniai, šis kompozitorių raš
tas buvo paskelbtas Pragos laik
raštyje “Svobodne Slovo”. Po 
cenzūros įvedimo tai pats griež
čiausias pasisakymas prieš so
vietų reikalaujamus pakeitimus.

Izraelis įspėjo 
Egiptą nepulti

JERUZALĖ. — Izraelio gyny
bos ministeris Moshe Dayanas 
įspėjo savo kalboje Egipto vy
riausybę, jog dar vienas puoli
mas prie Suezo kanalo, kaip bu
vo praėjusį sekmadienį, atneš 
kietą Izraelio karinį atsakymą. 
“Jei Egiptas nori pažeisti paliau
bų susitarimą, tai jis turi būti 
pasirengęs rimtam kariniam at
kirčiui”, pasakė gen. Dayanas.

Gen. Dayanas kalbėjo Izrae
lio parlamente, kur dviejų deši
niųjų partijų atstovai kritikavo 
vyriausybę už menką reakciją į 
Egipto puolimą. Atstovai ragi
no tuoj pradėti apgyvendinti bu
vusias Egipto žemes savo žmo
nėmis. Jie reikalavo duoti Egip
tui smarkų smūgį.

Egipte Suezo miesto naftos 
valykla buvo uždaryta dviem- 
trim savaitėms. Vyriausybės kal
bėtojas tvirtina, kad valyklos su
žalojimai nuo Izraelio artilerijos 
buvę menki. Suezo valykla per
nai po daug sunkesnio puolimo 
buvo nustojusi tik 30% savo pa
jėgumo. Dabar jos pajėgumas 
esąs nepaliestas.

Paukščiai, tūkstančiais skrendantieji iš šiaurės į pietus, sudaro didelį pavoju lėktuvams. Paveiksle nurodyti ke
liai, kuriais kiekvieną rudenį ir pavasarį 10 milijony įvairaus dydžio paukščiu skrenda į šiaurę ir į pietus. Laimė, 

kad paukščiai skrenda žemai. Aukštyn iškilę lėktuvai ju nepaliečia.

IŠ VISO PASAULIO

LIETUVOS ŽYDAI SKUNDŽIASI SAVO 
LIKIMU AMERIKOS ŽYDŲ VEIKĖJAMS 

New Yorke paskelbtas žydy skundas Sniečkui 
NEW YORKAS. — Amerikos žydų organizacija, kaip pranešė 

NYT, gavo slaptais keliais laišką iš Lietuvos žydį. šie prisiuntė 
ir nuorašą rašto Lietuvos komunistų partijos sekretoriui Antanui 
Sniečkui. Rašte Lietuvos žydai prašo leidimo išvažiuoti į Izraelį, 
nes “jie nepageidaujami savo gimtajame krašte — Lietuvoje. Už
vakar specialioje spaudos konferencijoje apie šį Lietuvos žydų 
laišką paskelbė profesorius Nathanas Glazeris iš Kalifornijos uni
versiteto. Jis yra Akademikų komiteto sovietų žydų reikalams 
pirminin kas. Spaudos konferencija įvyko Carnegie Tarptautinės 
Taikos fondo patalpose.

STOKHOLMAS. — Nobelio 
premiją už pasižymėjimą fiziko
je paskirta amerikiečiui prof. 
Louis Alvarez iš Berkeley uni
versiteto, o premija už chemijos 
darbus skirta amerikiečiui Lars 
Onsager iš Yale universiteto.

Berlynas. — Komunistų val
džia nubaudė septynis jaunuo
lius dviem metais trim mėne
siais kalėjimo už protestavimą 
prieš Čekoslovakijos okupaciją. 
Visų nubaustųjų tėvai yra žymūs 
komunistų partijos veikėjai.

WASHINGTONAS. — Armi
jos mokslininkai išrado naują 
aparatą, kuris automatiškai įs
pės kareivius, jei fronte bus pa
naudotos nuodingos dujos. Apa
ratas sveria 18 svarų. Jis sugau
na bespalves ir bekvapes dujas 
ir įspėja apie jas kariuomenę.

DETROITAS. — Kandidatui į 
prezidentus George Wallace kal
bant Detroite susimušė jo drau
gai ir trukdytojai. Policija su
ėmė 20 asmenų, keliolika kuvo 
lengvai sužeisti.

BERLYNAS. — Rytinė Vo
kietija pradeda naują 5 metų 
planą, kuriame svarbi vieta ski
riama “socialistinės ideologijos 
ugdymui”.

WASHINGTONAS. — George 
Wallace štabas skelbia, kad jo 
rinkimų kampanijai žmonės su
aukojo 4.7 mil. dolerių, duodami 
nedaugiau kaip po 100 dol. Tie, 
kurie aukojo daugiau kaip 100, 
sudėjo 869,177 dolerius.

Beregovojus baigė 
kosminį skridimą 
MASKVA. — Sovietų agen

tūra pranešė, kad pulkininkas 
Georgijos Beregovojus laimingai 
nusileido ant žemės po savo be
veik keturių dienų kelionės erd
vėje. Kelionė nepasiekė jokių 
rekordų ir atliko tokius uždavi
nius, kurie jau nekartą buvo 
erdvėje atlikti. Nusileidžiant bu
vo panaudoti parašiutai ir stab
dančios raketos.

Komunistinė proganda išnau
doja šią erdvės kelionę savo tik
slams. Astronauto Beregevoj aus 
pareiškimas prieš skridimą kaž
kaip keistai skamba vakariečio 
ausyse: “Man parodytas didelis 
pasitikėjimas. Naujos kosminis 
skridimas skiriamas Didžiosios 
Spalio socialistinės revoliucijos 
51-jų metinių išvakarėms. Aš 
pasiruošęs įvykdyti garbingą Tė
vynės užduotį. Užtikrinu lenini
nės Komunistų partijos Centro 
Komitetą, Tarybinę vyriausybę, 
savo liaudį, kad skirsiu visas jė
gas ir žinias man pavestiems at
sakingiems uždaviniams įvykdy
ti”.

Lietuvos žydų atstovai, 26 as
menys, pasiuntė reikalavimą An
tanui Sniečkui nurodydami, kad 
“Sovietų Lietuvoje kyla antise
mitizmo banga”. Laiške tvirti
nama, kad “Antisemitiniai jaus
mai tam tikroje lietuvių tautos 
dalyje buvo atgaivinti prieš Izra
elį nukreiptos propagandos ša
lies spaudoje”.

Profesorius Glazeris parodė 
spaudai du mašinėle prirašytus 
lapus rašto, kuriame išdėstyti 
Lietuvoje prieš žydus nukreiptų 
išsišokimų pavyzdžiai švietimo, 
darbo unijų, komunistų partijos 
veiklos ir valdžios tarnybų sri
tyse. Glazeris atsisakė paaiškin
ti, kokiais keliais iš Lietuvos tas 
raštas pateko į Ameriką. Jis taip 
pat atsisakė pasakyti raštą pa
sirašiusių žydų pavardes.

Rašte Sniečkui tvirtinama, 
kad Lietuvos žydų, kurių čia esą 
25,000, padėtis yra daug ge
resnė, negu kitose Sovietų Sąjun
gos dalyse. Laiške sakoma, kad 
ypatingai sunkus yra žydų liki
mas sovietų Ukrainoje. Kores
pondentas aprašydamas šią spau
dos konferenciją, prideda, kad 
Lietuva buvo nepriklausoma val
stybė iki II-jo Pasaulinio karo, 
o dabar yra viena 15 sovietinių 
respublikų.

TEL AVIVAS. — Izraelio vy
riausybė ištrėmė keturis arabų 
vadus į Jordaną. Gynybos mi
nisteris Dayanas susikvietęs 
arabų veikėjus pareiškė jiems, 
jog tie, kuriems nepatinka gy
venti Izraelyje, gali važiuoti sau 
į užsienį. Dviejuose buvusio 
Jordano miestuose gyventojams 
uždrausta pasirodyti gatvėse 
tarp 4 vai. po pietų ir 9 vai. iš 
ryto.

♦ Sovietų komunistų partijos 
centro komitetas su 360 narių su
sirinko posėdžių pirmą kartą po 
Čekoslovakijos užėmimo. Skel
biama, kad svarstomi žemės ūkio 
reikalai, tačiau stebėtojai galvo
ja, kad bus paliesti Čekoslovaki
jos ir pasaulio komunistų vieny
bės reikalai.

♦ Britų parlamente karalienė 
perskaitė vyriausybės planus. Jų 
tarpe siūloma sumažinti balsavi 
mo teisę turinčių amžių iš 21 
metų į 18 metų.

♦ Amerika vienam kareiviui 
išlaikyti per metus išleidžia 8,830 
dolerių. Toje sumoje yra alga, 
išlaikymas, draudimas ir pensi
jos.

♦ Suezo gubernatorius Egipte 
pareiškė spaudai, kad Izraelis pa
skutiniame susišaudyme panau
dojo raketas.

♦ Vietnamo pietuose Ameri
kos laivai ir aviacija staigiu puo
limu sunaikino 242 komunistų 
transporto laivus.

♦ Viceprezidentas Humphrey 
penktadienį Čikagoje turės dide
lį mitingą ir paradą stadijone. 
Tą pačią dieną Amfiteatre kalbės 
George Wallace. Policija mobi
lizuojama apsaugoti abu kandi
datus nuo demonstrantų.

♦ Jerry Rubin, 30 m. amž. či- 
kagietis, gali gauti nuo 1 iki 5 m. 
kalėjimo, jei teismas pripažins, 
kad jis kurstė minią Čikagoje de
mokratų konvencijos metu. Pro
kuroras turi liudininkų, kurie 
girdėjo Rubiną kurstant **už- 
mušti policininką”. Kiti trys 
Yipių organizacijos vadai kalti
nami užpuolimu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Hanojus atmeta 
Amerikos sąlygas 
PARYŽIUS. — Vakar dery

bos tarp šiaurės Vietnamo ir 
Amerikos delegacijų užtruko tik 
90 minučių. Po posėdžio šiau
rės Vietnamo delegacijos vadas 
pareiškė spaudai, kad amerikie
čiai siekia rinkimų naudai išnau
doti taikos derybų gandus. Ame
rikos reikalavimai esą nepriimti
ni. Amerika turinti pirma be 
sąlygų sustabdyti savo agresi
ją šiaurėje, tada galima bus pa
galvoti apie derybas.

Iš Saigono ateina žinios, kad 
vyriausybė jau pradėjo sudari
nėti savo delegaciją, kuri turės 
prisidėti prie jau vykstančių de
rybų Paryžiuje. Saigono valdžia 
nesutiko, kad atskiru vienetu de
rybose dalyvautų Pietų Vietna
mo Išlaisvinimo Frontas, popu
liariai vadinamas Viet Congu. 
Jo atstovai, Saigono nuomone, 
patys nieko neatstovauja, o tik 
atlieka Hanojaus jiems paves
tus uždavinius. Todėl jų vieta 
esanti šiaurės Vietnamo dele
gacijos sudėtyje.

Kartu Pietų Vietnamas atsi
sako dalyvauti, kaip Amerikos 
delegacijos nariai. “Mes daly
vausime, kaip Pietų Vietnamo 
respublikos atstovai”, — pareiš
kė vienas Saigono Paryžiaus de
rybų stebėtojas.

Pasitraukė japonų 
užsienio ministeris
TOKIJO. — Japonijos užsie

nio reikalų ministeris Takeo Mi- 
ki atsistatydino iš kabineto. Jo 
vietą laikinai užims pats premje
ras Eisaku Šato.

Ministeris pasitraukė iš parei
gų besirengdamas lapkričio 27 
dienos rinkimams liberalų — 
demokratų partijoje, kuri yra 
valdančioji Japonijos partija. Jis 
išstatys partijos suvažiavime sa
vo kandidatūrą į premjero vietą.

Partija periodiškai perrenka 
savo lyderius ir kandidatus į 
vyriausybės postus. Partija ga
li atšaukti dabartinį premjerą 
Šato ir jo vieton išrinkti kitą. 
Be dabar kandidatuojančio Ta-

KAIP TRYS ŠNIPAI SU VIENRACIU 
PAVOGĖ SLAPTĄ AVIACIJOS RAKETĄ

BONA. — Vakarų Vokietija n ejuokais susirūpino savo sau
gumo įstaigų veikla. Karlruheje valstybės prokuroras Ludwig 
Martin spaudos konferencijoje papasakojo, kaip sovietų šnipai 
pavogė amerikiečių lėktuvuose vartojamą raketą “Sidewinder”. 
Trys vyrai, du jų yra suimti: aviacijos seržantas Wo]f Diethard 
Knope ir lakūnas Josef Linowski, gimęs Lenkijoje atvažiavo su 
automobiliu prie Nato aviacijos bazės prie Želi, netoli Neuburg, 
Bavarijoje. Vienas vyras liko saugoti automobilio o du, pasiėmę 
atsivežtą vienratį “tačką”, prapiovė tvoroje skylę ir įsibrovę į 
aviacijos rajoną,.

Generolas Abrams 
tarėsi Washingtone

WASHINGTONAS. — Ant
radienį Washingtone slaptai lan
kėsi Amerikos karo jėgų Pietų 
Vietname vyriausias vadas ge
nerolas Creighton Abrams. Jis 
tarėsi su prezidentu Johnsonu 
ir Pentagono vadais. Pabuvęs 
Washingtone keliolika valandų 
generolas išskrido atgal į Sai- 
goną,

Baltieji Rūmai tikėjosi šį ap
silankymą išlaikyti paslaptyje, 
tačiau korespondentai generolą 
Abrams atpažino ir tada Bal
tųjų Rūmų spaudos sekretorius 
Christian pranešė, kad prezi
dentas aptarė su generolu kari
nę padėtį Vietname. Pasitari
me dalyvavo valstybės sekr. Rus
kas, gynybos sekr. Cliff ordas, 
centrinės žvalgybos direktorius 
Richardas Helms, prezidento 
specialus patarėjas Walt Bos- 
tow ir štabo viršininkas gen. 
Wheeleris.

Stebėtojai spėlioja, kad taika 
Vietname, jei ir bus sustabdy
ti šiaurės Vietnamo bombarda
vimai, nebus taip greitai pasiek
ta, kad ji galėtų paveikti antra
dienį įvykstančius prezidento 
rinkimus.

Vatikanas sutinka 
mokėti mokesčius
BOMA. — Vatikano laikraštis 

“L’Osservatore Romano” paskel
bė, kad Vatikano vyriausybė 
nutarė nusilenkti Italijos vyriau
sybei ir mokėti reikalaujamus 
pajamų iš investuotų pramonė
je akcijų mokesčius. Kartu laik
raštis išspausdino Vatikano se
kretoriato dvi ilgas notas Ita
lijos vyriausybei, kur įrodinėja
ma, kodėl Vatikanui nepridera 
tų mokesčių mokėti. Čia dau
giausia remiamasi 1929 metų 
Laterano sutartimi ir konkorda
tu, pasirašytu 1942 metais su 
Mussolinio vyriausybe.

Italijos vyriausybė tuos Vati
kano įrodinėjimus atmetė, ta
čiau to atmetimo motyvai ne
skelbiami.

Vatikanas yra investavęs Ita
lijos pramonėje dideles sumas 
pinigų. Nupirktos akcijos kas
met gauna dividentus, tačiau iš 
tų dividentų Vatikanas mokes
čių valdžiai nemoka. Italų vy
riausybė, vadovaujama krikščio
nių demokratų, jau seniai reika
lauja, kad Vatikanas mokesčius 
mokėtų. Apskaičiuojama, kad 
už šiuos ir už 3 praėjusius me
tus Vatikanas turės sumokėti 
valdžiai apie 7 milijonus dolerių.

keo Miki, yra dar keli kandidatai. 
Jų tarpe stipriausiu laikomas bu
vęs prekybos ir pramonės minis
teris Shigesaburo Maeo.

Nulaužę sandėlio spyną šnipai 
išnešė Amerikos gamybos devy
nių pėdų ilgumo oro raketą 
“Sidewinder”. Įsi vertę ją į vien
ratį, sugrįžo prie automobilio, 
čia paaiškėjo, kad raketa yra 
perilga. Teko išmušti užpakalinį 
automobilio langą,. Raketa įkiš
ta į mašiną, kyšojo kelias pėdas 
lauke. Jos galas buvo apvy
niotas nuo automobilio grindų 
nuplėštu kilimu. Taip šnipai va
žiavo Vokietijos keliais 100 my
lių. Atvykę, į savo būstinę, šni
pai raketą išardė, padarė kelis 
siuntinius ir išsiuntė juos į Mas
kvą.

Prokuroras nurodė, kad ta pa
ti grupė panašiu būdu pavogė 
1967 metų balandžio mėnesį 
“LM-3 navigacijos instrumen
tą” iš tos pačios Nato bazės, šis 
instrumentas pasiekė Maskvą 
turisto bagaže. Kiek anksčiau 
tie patys šnipai pagrobė naują 
navigacijos instrumentą iš pra
monės gaminių parodos Hanove
ryje. Šis siuntinys irgi lengvai 
nukeliavo į Maskvą.

Pasitikėjimo klausimas
Vokietijos vyriausybė susirū

pinusi, kokį įspūdį padarys ši
tokios žinios apie šnipų veiklą 
sąjungininkų tarpe. JAV gyny
bos sekretorius Cliff ordas jau 
pareiškė, kad Amerika žiūri la
bai rimtai į šį reikalą. Kyla klau
simas, ar galima Vokietijai pa
tikėti modernius ir slaptus gin
klus, jei ji nesusitvarko su savo 
šnipais.

Bonos ir Washington© kariniai 
ekspertai tvirtina, kad Maskvai 
šios šnipų atgabentos paslaptys 
jau buvo žinomos. “Sidewinder” 
raketa buvo pradėta vartoti jau 
1953 metais. Ji iššauta ore iš 
lėktuvo skrenda į karščio šaltinį 
— sprausminio lėktuvo motorą ir 
jį susprogdina.

Jau rado Vietname
Amerikos aviacija šias rake

tas jau kelis kartus patobulino. 
Nauji modeliai skrenda ne tik į 
šilumos šaltinį, bet ir į radaro 
signals, ar radarą klaidinančius 
mechanizmus. Sovietai patys 
turi šitokių raketų, vadinamų 
“Atoll”.

Nemažai šitokių raketų pate
ko į komunistų rankas Vietna
me. Iššautos virš šiaurės Viet
namo kai kurios jų nesprogo ir 
nukrito sveikos. Kitos nukrito 
su numuštais lėktuvais. Todėl 
Pentagono ekspertai neabejoja, 
kad rusai tokias raketas jau yra 
matę. Vis dėlto, žinios apie vo
kiečių šnipus Nato bazėse ir 
ypač nesunkus būdas, kaip jie 
sugebėjo raketą pavogti, kelia 
Nato štabuose susirūpinimą. Vo
kietijai teks sustiprinti savo sau
gumo ir žvalgybos organų veiklą.

♦ Rugsėjo mėnesį Ameriko
je kainos pakilo nežymiai, vos 
0.2%. Kas 1958 metais kaina
vo 10 dol. dabar kainuoja 12.22 
dol.
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TVIRTA SVEIKATA -PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

. JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

DAR APIE KALKINIUS INKSTŲ AKMENIS
Visais akmenų inkstuose atvejais reikia daug skys-

Mediciniška tiesačių vartoti..
Kaip kiekvienu atveju su inks

tuose atsiradusiais akmenimis 
tvarkytis patars gydytojas iš
tyręs ligonį. Visada reikia jo 
įsakymus-patarimus 100% išpil
dyti. Visą amžių turi daug at
sakančių skysčių vartoti kiek
vienas asmuo, jei jis bent kartą 
turėjo akmenų inkstuose prie
puolį. šitos tiesos neturėtų už
miršti nė vienas — ir ją, savo 
gyvenime turėtų išpildyti 100%.

Pasisakėme pereitą kartą apie 
kalkinius — iš kalcijaus druskų 
susidėjusius inkstuose akmenis. 
Dabar dar žiupsnelis žinių apie 
juos.

Kova su kalcijaus akmenimis 
inkstuose

Šlapimą rūgštinantieji vaistai 
patariami — jie tirpdo kalcijaus 
druskas. Lietuviams prieina
miausias šlapimo rūgštinto j as 
yra bruknių sunka. Įvairios rūg
štinančios šlapimą druskos pa
didina kalcijaus išsiskirimą iš 
kūno, bet sumažina citratų išsi
skirimą — už tai geriau jų ne
vartoti.

Galima sumažinti kalcijaus iš 
žarnų susigėrimą į kraują — tam 
tikslui galima imti per bumą 
vaistus vadinamas Sodium phy
tate. Lietuviui daug geriau bus 
paprastesnis būdas — reikia jam 
kalkių daug turinčio maisto ma
žiau vartoti.

Trečias dalykas: reikia gy
dytojo pagalba energingai gy
dytis nuo infekcijos prisidėju
sios prie inkstų akmenligės. Tas 
infekcijos gydymas yra labai 
svarbus darbas inkstų akmen
ligėj, nežiūrint kokios sudėties 
akmenys inkstuose atsiranda.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Visko — taip pat ir pieno reikia 
su saiku vartoti

Inkstuose akmenys gali atsi
rasti dėl perdaug pieno varto
jimo. Tada gaunasi liga vadi
nama “milk-alkali syndrome”. 
Daug pieno (jame daug kalci
jaus) ir šarmų (valgomosios so
dos — skrandžio žaizdos atve- 
juje) vartojant gaunasi šarmi
nis šlapimas ir inkstų nusilpi
mas. Tokia padėtis pagerina są
lygas inkstuose atsiradimui kal
cijaus akmenų. Gydymas tokio 
stovio yra galvos, o ne kopūsto 
ant savo pečių nešiojimas: ma
žiau pieno ir šarmų naudojimas. 
Dabar — moderniškuose laikuo
se skrandininkai rečiau vartoja 
valgomąją sodą (Lietuvoje dar 
ir dabar jos pagalba žmonės ma
žina skrandžio rūgštingumą) čia 
vartoja. Sodos vietoje dabar 
skrandininkai geria daug įvai
riais vardais vadinamos “alumi
num gel”. Tai nesusigerią iš žar
nų į kraują šarmai (Maalox ir 
kit.). Jie vartojami sumažini
mui skrandžio sunkos rūgštingu
mui šiame krašte. Atsiminkite 
visi tuos vaistus vartojantieji, 
kad juos naudodami galite padi
dinti kalcijaus kiekį kraujuje 
(pasmoje). Už tai, jei akmenli
gė inkstuose bus iš fosfatų 
(phosphate stomes) — tada su 
nauda minėti nesusigeriantieji 
iš žarnų šarmai galima naudoti.

Tvarkykimės inkstuose 
gavę akmenis

Kai perdaug vitamino D (žu
vies taukuose) vartojame — ga
lime gauti Hypervitaminozę. 
Vit. D — tada inkstuose akme
nys gali atsirasti iš kalkių. Rei
kia liautis tada ėmus vit. D ir 
pradėti “plaukti” — labai daug 
skysčių vartoti.

Yra dar dvi atskiros ligos: 
sarcoidosis ir berylliosis — jų 
atveju, panašiai kaip apsinuodi
jus vit. D. padėjėja kalkių susi
gėrimas iš žarnų į kraują iš 
maisto. Tada formuojasi inks- 

, tuose kalkių akmenys, o taip pat

ir oxalatu. Trie tų ligų varto-1 
j ant kortizoną — sumažėja kal
kių susigėrimas iš žarnų — su
mažėja tų kalkių kiekis krau
juje.

Dar yra- tokia inkstų liga, va
dinama “renal tubular acidosis”. 
Tada sumažėja citratų išsiskyri
mas — ir pasėkoje tokios nege
rovės gaunasi inkstuose kalci
jaus akmenys susidėję iš mažiau 
tirpstančių druskų, šioj ligoj 3% 
visų pacientų gauna inkstuose 
akmenis. , Gydomasi nuo šioj li
goj atsiradusių inkstuose akme
nų vartojant daug skysčių ir 
sodos: sodiųm bicarbinate ir ci
trate. Tas tvarko inkstuose pa
sireiškusį rūgštingumą ir atsta
to prarastus mineralus.

Išvada. Pacientas gali 
daug pats sau padėti inkstų ak
menligę turėdamas. Tik reikia 
pratintis gyventi natūraliai. Vi
sada pildyti reikiamus darbus. 
Tada lengviau bus išpildomi gy
dytojo patarimai. Daug skysčių 
gerti galės tik tas, kuris į juos 
bus iš anksto — iš jaunų dienų 
įpratęs. Todėl jau šiandien at- 
gimkime mediciniškai tiesai: vi
si lietuviai gerkime graifrukto 
sunką galionais. Pratinkime prie 
tokios elgsenos visus savo vai
kus. Tada jų skrandžiuose ir gal
vose nebus vietos visokiems 
kenksmingiems sveikatos gėra
lams.

Pasiskaityti. After 40, Vol. 3, 
Nr. 2, August 1968, Ciba Phar
maceutical Co., Summit, New 
Jersey.

Richard B. Ogilvie Respublikony kan
didatas į Illinois gubernatorius Cice
ro lietuviy bankete ragina lietuvius 
stipriai remti savo kandidatę V. V. 
Adamkų, vienintelį emigrantą respu
blikonu sąraše, ir iškelia jo atneštą 
energiją ir nuopelnus visam respubli
konu sąrašui per einančią rinkiminę 

veiklą.
Nuotrauka V. A. čačkausko

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

KVIEČIAME VYRUS IR JAUNUOLIUS
atvykti ir įsitikinti, koks didelis yra pasirinkimas 

rūbų rudens ir žiemos sezonui,
geriausių firmų ir naujausios mados: “BOTANY 500” kos
tiumai, paltai ir “GROSHIBE” kostiumai, “MANHATTEN” 
marškiniai, “LEE ir DISNEY” skrybėlės ir “NUNN-BUSH” 
batai.

čia galite apsirengti gražiausiai ir moderniškiausiai 
nuo galvos iki kojų.

Už rūbų pritaikymą nemokama. Visų dydžių aprangos, taip 
pat stambios (husky-bigger).

KALBAME LIETUVIŠKAI

S E I G A N
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis dienomis iki 6-tos vai. 

vak. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.
M—iii—Itmu Ti-mmu-wunir mirawwrwg——iW

Citrina nenaikina kraujo — 
ji stiprina kūną

Klausimas. Prašau, tamsta 
daktare, paaiškinti, ar citrini
niai vaisiai — jų sunkos nenai
kina kraujo baltųjų rutulėlių. Aš 
sergu podagra, man gydytojas 
įsakė daug graifruktų sunkos 
gerti. Bet mano kaimynė mane 
gąsdina — tavo kraujas, sako 
ji, pavirs į išrūgas. Kieno čia 
teisybė.

Atsakymas. Kaip pečiaus 
šviesybė yra tosios tamstos kai
mynės teisybė. Lįsk į sūrmaišį 
ir tapsi sūriu — kam čia gyven
ti, jei jau visokios kaiminkos 
sveikatos reikaluose tamsta iš 
kelio išveda, net gydytojo pata
rimams imant abejoti. Medici
niški prietarai susidarė apie pa
tariamą citrinų naikinimą krau
jo baltųjų rutulėlių iš to, kad 
kokia tai čigonė patarė jaunoms 
merginoms mesti svorį valgant 
daug citrinų, o nieko kito, čia 
ir naujagimis supranta, kad ba
davimas sunaikina visą žmogų, 
ne tik jo kraują, čia citrina nie
ko dėta. O kopūsto galvą ant 
pečių nešiojąs žmogus iš to pa
darė savas išvadas ir jas perša 
padoriems — galvoti dar pajė
giantiems žmonėms.

Maitinkis žmoniškai ir daug 
graifruktų sunkos vartok — ir 
džiaugsies gyvenimu nuo podag
ros besigindamas reikiamai.

Negerai, kad tūli mūsų laik
raščių redaktoriai turi sveika
tos skyriuose nemediciniškų ži
nių. Gaila, bet reikia pasakyti 
teisybę: jie skelbia (pakartoti
nai!) būk citrininiai vaisiai ga
dina dantis. Jie, mat, vieno žmo
gaus kadaise atliktą darbą (ne
žinia kokiais sumetimais atliktą) 
cituoja ir tiki, kad citrininiai 
vaisiai gadina dantis, kai tik
rumoje jie tik gydo juos. Lietu
viams sveikiausįą elgsena bus 
tokia: pasirink pagal savo pajė
gumą gydytoją — ir klausyk jo 
patarimų, nesileisdamas su jo
kiomis kaimynėmis į mediciniš
kas kalbas.

Pakaušyje negervoė, 
o kaktą skauda

Klausimas. Prašau man pa
dėti, daktare, nes niekur pagal
bos negaunu. Pakaušyje, kaip 
ketvirties cento plote jaučiu pa
spaudus skausmą — skauda net 
galvą bei kaklą judinant. Iš tos 
skaudamos vietos eina skaus
mas į kaktą, o taip pat ir pakau
šį. Kaip man su tokiais galvos 
skausmais tvarkytis?

Atsakymas. Tai šimto dolerių 
vertės klausimas. Tamstą gy
dąs ir ištiriąs gydytojas patars, 
kaip tvarkytis šitokioje nega
lioje. Čia bendrai galima šit kas 
pasakyti. Viena dažniausių pa
kaušio skausmų priežasčių pas 
virš 55 metus sulaukusius yra 
kaklo slankstelių susenėjimas 
(cervical spondylosis). Tokiais 
atvejais skausmingos spaudžiant 
vietos galima rasti ne tik pa
kaušio srityje, bet ir kaklo — 
sprando raumenyse. Rheuma- 
toidinis artritas irgi gali pana
šius skausmingus taškus duoti, 
bet tos ligos reiškiniai pasireiš
kia dar ir kitose kūno vietose. 
Tokie skausmai dėl vėžio kau
luose atsiradimo yra smarkūs 
ir nuolatiniai. Nesujnaišytina 
čia dar padidėjusios kakle esan
čios limfinės liaukos. Jos padi
dėja tada, kai galvos odoje kokia 
infekcija prisimeta, kai šašelis 
koks nukrapštomas, kai žmogus 
suserga rubella.

Užtai tokių skausmingų taš
kų gydymas priklauso nuo tų 
taškų atsiradimo priežasties

tvarkymo. Gydant, kartais pri
sieina vietinę anesteziją panau
doti. Dažnai ji nepadeda. Kai 
paprasti salicilatai nepadeda, ga
lima vartoti mažomis dozėmis 
phenylbutazone vaistus. Vaisti
nėse jų vardas yra butazolidin, 
juos gamina firma Geigy. Po 
100 ar 300 mg. kas dieną reikia 
jų paimti, tai tabletės. Drėgnai 
pašildžius (vonia) reikia mankš
tintis, ar kitas tegul masažuoja 
skaudamą vietą. Tas gydyma
sis bus gerai, jei skausmų prie
žastis bus susinešioję kaulai — 
osteo — arthritis. Fizinė tera
pija ir gydymasis “ultrasound” 
aparatu gali irgi daug padėti. 
Taigi, pasirink geriausią gydy
toją — jo klausyk — ir Dieve 
tamstai padėk!

Nuo raupų gali skiepytis 
psoriesu sergantieji

Klausimas. Važiuoju Europon. 
Reikia pakartotinai pasiskiepyti 
nuo raupų. Sergu chroniška li
ga — psoriesu. Ar galiu sau
giai skiepytis nuo raupų — pa
tarkit man, daktare.

Atsakymas. Jokio pavojaus 
nėra: skiepytis nuo raupų, jei 
psoriesis yra neišerzintas suka- 
symu. Jei nėra sukasu ir prisi
dėjusios egzemos — skiepykis 
nuo raupų saugiai. Jei raupai 
prisiims — gausi stiprią vieti
nę ar bendrą reakciją, tai gali 
ir psoriesis paaštrėti vietiniai, ar 
bendrai visame kūne. Bet tas 
pasiduos gydymui. Nesibijok, 
skiepykis ir kur nutarei — va
žiuok! Laimingos kelionės!

Koks geriausias gydymas 
kandžių išėstos barzdos

Klausimas. Mano barzdos 
plaukai vietomis iškritę kuokš
tais, tarsi būtų kandžių sunai
kinti. Gydytojo prirašytas Phe- 
nolo — alkoholis labai išerzina 
odą. 'Prašau daktarą pranešti, 
koks naujausias ir geriausias ši
tos ligos gydymas yra.

Atsakymas. Geriausias tokios 
negerovės gydymas dabar yra 
sekantis: kas tris savaites gy
dytojas suleidžia į plaukų nete
kusias vietas triamcinolone ar 
kurį kitą giminingą kortiazono 
skiedinį. Tai laikinas pagerėji
mas — ataugą plaukai patenki
na nukentėjusįjį. Neimkit jo-
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Atsiųsta paminėti
Juozas Bertulis, PIRRMOJI 

KOMUNIJA. M-Sopranui ir for- 
tepionui. Chicago, 1967-68 m. 
Išleista autoriaus lėšomis. Teks
te užrašyta: Pirmoji Komunija. 
Vidutiniam balsui solo ir vargo
nams. Keturių puslapių gaidų 
gale pastaba: Akompaniamentas, 
taikytas fortepionui. Palydint 
su vargonais reikalinga: žemą
sias gaidas imti su pedalu; vie
toj smulkių gaidų — imti akor
dą. Gaunama Liet. Muzikologi
jos Archyve, 2345 W. 56th Str., 
Chicagoje.

Pranas Naujokaitis, AUK
SINIAI RAGELIAI. Lyrika. Ru
dens dienų draugei Linutei. Iš
leido Lietuviškos Knygos Klu
bas. Viršelis P. Jurkaus; 64 psl. 
knygelė; 33 eilėraščiai, paskirs
tyti trimis dalimis: 1. Po audros, 
2. Siesartis, 3. žaibas rudenį.

Pranas Naujokaitis, gimęs 
1905 m. Papartynų kaime, Šakių 
valse., pedagogas ir literatas, bu
vęs Ukmergės gimnazijos direk
torius, Detmolde liet, gimnazi
jos vicedirektorius ir August
dorf o liet. gimn. mokytojas, įvai

rių laikraščių bendradarbis, kai 
kurių redaktorius, pasireiškęs 
katalikiškų organizacijų veikė
jas, yra parašęs ir išleidęs jau 
keletą savo rašto darbų, kaip an
tai: Prie svyruojančių beržų, ei
lės; Upeliai negrįžta į kalnus, 
romanas; šviesos mergaitė; 
Naujoji lietuvių literatūra ir kt. 
Gyvena Naujojoj Anglijoj.

INFLUENZOS BAKTERIJOS
SLAPSTOSI ŽMOGAUS KŪNE

LONDONAS. — Kur slapsto
si influenzos (Flu) bakterijos 
tais laikais, kumet nėra jų epi
demijos? Niekur kitur, kaip pa
čių žmonių organizmuose, aiški
na epidemiologas Dr. R. E. Hope 
Simpson britų medikų asociaci
jai. Jo tvirtinimu, Flu virusai 
visą laiką “ramiai gyvena” žmo
nėse ir sukyla tik tuomet, kai 
susidaro joms daugėti palankios 
sąlygos. Epidemiologai prana
šauja, kad ateinančią žiemą An
glijoje ir Jungtinėse Valstybėse 
reikia laukti didesnės influenzos 
epidemijos.

kio vaisto per burną — kartais 
tokie skiriami, bet jie šitoje li
goje yra beverčiai.

MANILA. — Filipinai dėl lė
šų stokos nutarė išvežti iš Pietų 
Vietnamo apie 500 įvairių tech
nikų, kurie padėjo vietnamie
čiams.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

HIGH RATES
4.75%

Per annum on 
regular Savings

5.25%
Per annum on 

Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Seni draugai, kaip
geras senas vynas,..
... abu su laiku gerėja. Ir Midland Savings 
bendrovėje mes didžiuojamės, kad toks di
delis senų draugų skaičius mums patiki sa
vo santaupas, šis pasitikėjimas gerai pa
rinktas. Per paskutinius 15 metų, kai ben
dradarbiauju su Midland Savings, ir per 
paskutinius du metu, kai esu jos preziden
tas, asmeniškai susitikau su daugeliu išti
kimų mūsų klientų ir kiekvieną jūsų skai
tau geru ir brangiu draugu. Aš esu giliau
siai įsitikinęs, kad glausta mūsų įstaiga, 
tiesioginis mūsų asmens asmeniui patar
navimas, ir mūsų patyrimas nuo 1914 me

tų buvo pats didžiausias veiksnys Midland Savings bendrovės sėkmėje. Teisybė, 
daugelis jaučiasi patenkinti didelėmis erdviomis įstaigomis, ryškiomis iškabomis 
ir pasakiškais pastatais. Bet Midland Savings bendrovėje mes jaučiamės paten
kinti, jei galime patarnauti seniems draugams. Ar galime netolimoje ateityje ir 
vėl kuo nors Jums būti naudingi? 7

FRANK ZOGAS, PRESIDENT

W5V III
PASSBOOK 6-MONTH SAVINGS B

SAVINGS
Paid and Compounded 

Semi-Annually

XWgX
ZV/MHnot

[(insured Į]

CERTIFICATES 
(Minimum $10,000) 

or 

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

-’A*/

Hours: Monday, Tuesday, Friday, 9-4:30 • Thursday, 9-8 
Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE • CHICAGO, ILLINOIS 60632 
PHONE: 254-4470
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ALFONSAS NAKASDETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
POSĖDŽIAVO SUKAKTUVINIŲ METŲ KOMITETAS
Spalio 22 d. Dieviškos Ap

vaizdos bažnyčios rūsyje buvo 
Sukaktuvinių laisvės metų ko
miteto posėdis. Kai komitetas 
įsisteigė metų pradžioje, čia pa
skelbiau kažką apie 50 pavar
džių. Tai vis garbingiausi iš gar
bingiausių, didžiausi Detroito vi
suomenininkai iš didžiausių. Vis 
po keliolika asmenų, kiekviena
me iš keturių komiteto skyrių.

Minimame posėdyje dalyvavo: 
pirmininkas Jonas Urbonas (nuo 
jo ratu, aplink stalą susėdusius 
išvardysiu ne alfabetine tvar
ka), posėdžiui sekretoriavusi 
Liuda Rugienienė, Rožė Ražaus- 
kienė, Stefa Kaunelienė, Jurgis 
Baublys, Stasys šimoliūnas, Jo
nas Gaižutis, Aleksandras Asta- 
šaitis (spauda)., Vacys Urbonas, 
Algis Rugienius (LB Detroito 
apyl. pirm.)^ Jurgis Mikaila, Vy
tautas Kutku^ (spauda) , šių ei
lučių autorius, Vladas Selenis 
(spauda) ir Jurgis šenbergas. 
Tiek iš pusšimčio. Tiesa, ant
radienio vakare .buvo dirbančių 
popietinėj pamainoj, buvo vie
nas kitas kitur įsipareigojusių, 
buvo ir sergančių. Bet kur gi 
buvo didelė dauguma, jokio pa
teisinimo neturinčių?

Po trumpų finansinio, politi
nio ir informacinio skyriaus at
stovų pranešimų, daugiau kaip 
valanda buvo praleista kultūri
nio skyriaus rengiamai tautodai
lės parodai iš visų šonų apkal- 

, bėti ir su paroda surištais dar
bais pasiskirstyti. O pabaigai J. 
Urbonas paaiškino, kaip ir ka
da yra numatyta sukaktuvinių 
metų komiteto užbaigtuves at
likti. Apie du paskutinius da

lykus čia ir noriu atskirai pa
kalbėti.

Tautodailės paroda
Kultūrinio .skyriaus pirminin

kui Antanui Musteikiui nedaly
vaujant (jis vakarais dirba), 
apie rengiamą tautodailės paro
dą pranešimą darė Stefa Kau
nelienė. Čia paaiškėjo, kad pa
roda Detroito miesto centrinėje 
bibliotekoje, (5201 Woodward 
gatvėje), trečiame aukšte, Adam 
Strohm Hali patalpoje, jau bus 
žiūrovam atdara nuo ^apkričio 
6 d., ir tęsis iki Kūčių, gruodžio 
24-sios. Oficialus parodos atida
rymas įvyks trečiadienį, lapkri
čio 13, 7 vai. vakare. Tai pro
gai yra numatyta sukviesti apie 
400 (keturius šimtus) rinktinės 
publikos iš amerikiečių tarpo. 
Atidarymo metu jaunos, tauti
niais rūbais rėdytos lietuvaitės 
svečiams teiks paaiškinimus ir 
platins Vlado Vijeikio paruoš
tą 8 lapų katalogą. Svečiai bus 
vaisinami kavute bei arbata. ir 
lietuviškais kepiniais (prieš ra
šant paaiškėja, kad kavutę su
tiko organizuoti birutininkės, 
kurioms vadovauja ponia Mėta 
Šepetienė). Pakvietimus į tau
todailės parodą, yra pasirašę 
“The Detroit Public Library and 
the Lithuanian Community of 
Detroit”, kaip lygūs partneriai. 
Tačiau visai miesto smetonėlei 
išsiuntinėti, išskyrus keliolika 
ar kelias dešimtis, yra paves
ta mūsiškiam parodai rengti ko
mitetui, kuriame, atmetus nie
ko neveikiančias pavardes, dir
ba tik trys žmonės. *

Kada parodą bus galima lan

kyti? Šitaip: pirmadieniais ir 
trečiadieniais nuo 1 vai., iki 9 
vai. vakaro; antradieniais, ket
virtadieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 vai. ryto, iki 5:30 vai. va
karo. Sekmadieniais ir šventa
dieniais (o valdžios šventadie
niais bus XI.11 ir XI.28) bib
lioteka, taigi ir paroda, uždary
ta. Žiūriu, kad į bloknotą nepa
puolė penktadieniai, tai manau, 
kad penktadieniais bus irgi už
daryta.

Posėdžio metu vėl ir vėl bu
vo minimos nedidelės pinigų su
mos, kurios tuojau reikalingos 
prieš parodos atidarymą, bet 
dėl kurių suradimo vis reikės 
daug kalbėtis, tartis, ginčytis. 
Jų čia minėti nebeverta. Ir ne
bėra reikalo rašyti apie preciziš- 
kiausiai ponios Kaunelienės iš
dirbtas parodos detales.

Apie parodos eksponatus jau 
čia buvo rupiai anksčiau rašy
ta. Savai publikai bereikia pri
minti, kad šią parodą turime ap
žiūrėti kiekvienas ir didele mi
nia dalyvauti jos atidaryme.

Komiteto darbo 
užbaigtuves

J. Urbonas paaiškino, kad Su
kaktuvinių metų k-tas darbą už
baigti yra numatęs gruodžio 8 d. 
Tų užbaigtuvių išvakarėse, gruo
džio 7 d., bus “Čiurlionio” ansam
blio koncertas. O pačios užbaig- 
tuvės prasidės pamaldomis šv. 
Antano bažnyčioje ir baigsis iš
kilmingais pietumis Lietuvių na
muose.

Ėad “Čiurlionio” ansamblis 
koncertuos, tai jau tikras pini
gas, nes J. Urbonas paskelbė ir 
kokiomis sąlygomis susitarta, 
bei kokia apytikriai programa 
bus atlikta. Tik dar posėdžio 
metu nebuvo žinoma, kokioje sa-

1968 m. spalio 18 d. dr. G. Baluko rezidencijoje Įvykusio pasitarimo Lietuviu Fondo reikalais dalyviai: iš kairės j 
dešinę sėdi: V. Diminskas, A. Pužauskas, dr. G. Batukas, K. Girvilas, A. Jankauskaitė, dr. V. Šimaitis; stovi: J. Ti
jūnas, S. Ingaunis, dr. F. Kaunas, A. Rėklaitis, dr. A. Razma, P. Petrutis, A. Motuzas ir inž. P. Urbutis. Pagrindi
nis pasitarimo klausimas buvo LF vakarienė užbaigti telkti V2 milijono. Vakarienė įvyks š. m. lapkričio 17 d. Či
kagoje, 5717 So. Kedzie Avė. Vakarienės garbės svečiais bus visi, kurie ta proga Įstos į LF narius ir tie nariai, 

kurie savo Įnašus padidins nemažiau šimtinės.

ta

Balsuokite ir vėl perrinkite
FRANK D. SAVICKĄ

Illinois valstijos seimo atstovu iš 27-to Distrikto
Atstovas Savickas pavyzdingai gynė savo 

apylinkės ir visos valstijos gyventojų reika
lus praeitą terminą, jis sąžiningai tą pati dar
bą ves ir naujame seime.

Springfielde atstovas Savickas visą laiką 
buvo Įstatymų ir tvarkos šalininkų gretose. 
Jis reikalavo, kad visi maršuotojai pirma pa
dėtų reikalingą sumą pinigų, iš kurių vėliau 
būtų galima apmokėti jų padarytą žalą. At
stovas Savickas gynė namų savininkų reika
lus, kovojo prieš oro ir vandens užteršimą, 
stojo už apylinkių mokyklas ir visą eilę page
rinimų.

Savicką pataria rinkti: Better Government 
Association, AFL-CIO Valstijos Darbo Fede
racija, Statybos Amatininkų Taryba, Chica- 
gos laikraščiai ir visos didžiosios ir mažosios 
lietuvių organizacijos.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Įėję ir kurią valandą koncertas 
prasidės.
Latvių auksas ir sidabras 

JAV spaudoje
Detroit News dienraštis spa

lio 21 d. laidoje aprašė Ameri
kos Latvių draugijos ir Laisvo
jo Pasaulio Latvių federacijos 
(American Latvian Association 
and the Latvian Free World 
Federation) suvažiavimą De
troite. Dienraščio nuolatinis ben
dradarbis James K. Anderson 
straipsnį pavadino “Latvians 
hunt way to keep their gold in 
British hands”, nes minimam 
suvažiavime buvę daug kalba
ma apie tą britų grobiamą bal- 
tiečių auksą. Straipsnyje du kar
tu paminimi ir lietuviai su es
tais.

Papasakojęs apie latvių šven
čiamą 50-ties metų nepriklauso
mybės sukaktį, autorius toliau 
rašo, kad suvažiavimo metu ei
lė asmenų buvę apdovanoti spe
cialiu sukaktuviniu “Pro Meri- 
to” medaliu. Jų tarpę yra ir vie
nas estas, bet nėra nei vieno lie
tuvio. Kadangi apdovanotieji 
tik vienas-kitas buvo detroitiš- 
kiai, tai tuoj ir norisi paklausti, 
ar mūsų broliai latviai nebera
do nei vieno apdovanotino lie
tuvio, gal iš Washington©, gal 
iš Čikagos ar Niujorko? O kai- 
kurie mūsų veikėjai iš kailio 
neriasi, kaip broliams latviams 
geriau įtikti. Tik prisiminkime, 
kaip pavyzdį, Z. Nomeikos var
gonų koncertą Detroite pereitą 
vasarą. Lietuvių buvo darbas, 
lietuvių pinigai, lietuvių pianis
tas ir publika, bet... garbė bu
vo lygiomis pasidalinta su lat
viais ir estais. Nesistebėčiau, 
kad ir pati medalio idėja bus bu
vusi iš mūsų LF pasiskolinta?...

jus Noreika, lapkričio 3 d. kon
certuos Windsoro Cleory audi
torijoje. Jo koncertas, Expo 67 
proga, Windsore yra buvęs prieš 
metus ir sukėlęs šiek tiek dul
kių Detroito lietuviuose. Tuomet 
V. Noreikos koncertą, berods, 
rengė privatūs asmenys ir ant
raeilėje salėje, šį kartą koncer
tu rūpinasi naujieji ateiviai - 
kultūrininkai, KLB Windsoro 
apyl. vadovai. Ir salė yra pa
imta pati geriausia, erdviausia, 
pati tinkamiausia akustiniu at
žvilgiu. Susidomėjimas Detroite, 
kiek man žinoma, yra nepapras
tas ir nujaučiu, kad Detroito lie
tuviai sudarys didelę publikos 
daugumą.

Koncerto pradžia 7:30 vai. v.

Susižeidė V. Veselka
Spalio 19 d. ryte, užlipęs ant 

stogo patikrinti kamino, Vikto
ras Veselka ^paslydo, (prarado 
lygsvarą ir nusirito, užkliudyda
mas kopėčias ir atsimušdamas į

cementini taką. Nuvežus į šv. 
Kryžiaus ligoninę paaiškėjo, jog 
yra nulaužta kairė ranka virš 
riešo, o dešinė ranka ir abikojos 
labai smarkiai sudaužytos.

Apstvarstytas ir sugipsuotas, 
ligoninėje keturias dienas pra
leidęs, Viktoras Veselka šiuo 
metu sveiksta namie. Savo ge
ram kaimynui linkiu greit su- 
sveikti ir grįžti į darbą.

Raudos kompanijoms už 
upės teršimą

Sanitarinio distrikto parei
gūnas James T. Dencek pirma
dienį išrašė baudas keturioms 
metalo laužo ir automobilių 
dalių kompanijoms. Tos kom
panijos yra: Atomic Aulo and 
Truck Parts, Friedman Aulo 
Parts, J. Sandman and Sons ir 
General Iron Industries. Jų 
kiemai siekia upę. čia vande
nin nuslinkusių senų mašinų 
užtikta.

Kompanijos kaltinamos 
upės teršimu. Visoms ketu
rioms teks stoti teisman lap
kričio 19 d.

TAUTYBIŲ FESTIVALIS
CHICAGO! ŠĮ SAVAITGALĮ
CHICAGO. Devyntasis me

tinis Chicagoje gyvenančių tau
tybių festivalis įvyks šį šeštadie
nį ir sekmadienį Navy Pier halė
se, kur dalyvaus daugiau kaip 30 
tautybių ir rasių. Bus kultūri
nės, etninės parodėlės, tarptauti
nis bazaras ir tarptautinė kavi
nė, kur svečiai galės paragauti 
valgių iš ko ne viso pasaulio.

Lietuvių tautinė grupė šiemet 
taip pat dalyvauja su savo pa
viljonais ir parodėlėmis.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausia'i žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.SEARS

HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HĖmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖMĖNESINĖS 
SANTAUPOS

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

|2 YRS. 14 YRS. |6 YRS. 1 8 YRS. | 10YRS.I 12 YRS.| 14 YRS. 1 16 YR. 1 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.001 $252.13| $524.081 $833.301 $1,167.461$!,534.511 $1,937.70 $2,380.57 | $2,867.041 $3,401.401$3,988.36
20.00| 504.26 |l,058.1611,666.59| 2,334.911 3,069.02 3,875.39 4,761.14| 5,734.08| 6,802.80| 7,976.72
30.001 756.3911,587.2512,499.89| 3,502.371 4,603.53 5,813.09 7,141.71 | 8,601.12110,204.20111,965.08
40.0011,008.5312,116.3313,333.181 4,669.82| 6,138.04 7,750.781 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.0011,260.6612,645.41 į4,166.481 5,837.28| 7,672.551 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00119,941.79 
60.00|l,512.79Į3,174.49|4,999.78| 7,004.73| 9,207.06111,626.17Į 14,283.42 117,202.25120,408.40Į23,930.15 
70.00 Į 1,764.9213,703.5815,833.07 Į \8,172,19 Į 10,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 120,069.29 Į23,809.80 Į 27,918.51 
80.0012,017.0514,232.6616,666.37 Į 9,339.65 Į 12,276.08| 15,501.56 Į 19,044.56 ! 22,936.33127,211.19,31,906.87 
90.0012,269.18 Į 4,761.7417,499.66| 10,507.10 13,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59Į35,895.23 

100.00Į2,521.32Į5,290,82Į8,332.96Į 11,674.56 15,345.09119,376.95123,805.70 |28,670.41134,013.99139,883.59

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, DI. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Dariaus - Girėno kl. 
sukakties programa

Penkiolikos metų sukaktį švęs
damas, Dariaus-Girėno klubas 
lapkričio 9 d. Lietuvių namuose 
turės sekančią programą: ati
darymo žodis ir trumpa oficialio
ji dalis; organizacijų atstovų 
sveikinimai; koncertinė dalis; ir 
vaišės bei šokiai.

Meninę dalį, kaip anksčiau ra
šėme, atliks Cleveland© Vyrų 
oktetas. Nors ir skaudžiai tėvo 
mirtį išgyvenęs, okteto vadovas 
Rytas Babickas vistiek pažadė
jo atvažiuoti. Su oktetu dai
nuos “Čiurlionio” ansamblyje su
brendusi solistė Irena Grigaliū- 
naitė.

Rengėjai iš anksto nori įspė
ti, kad labai pageidautų, jog 
svečiai nepradėtų vaišių tol, kol 
pasibaigs oficialioji ir meninė 
dalis. Taipgi prašo visus ateiti 
nevėluojant, nes programa bus 
pradėta 8 vai. vakare punktua
liai.

Norintieji į šias iškilmes sta
lus užsisakyti, gali kreiptis pas 
betkurį D.-G. klubo valdybos 
narį, arba skambinti į klubo sve
tainę, tel. 825-9776.

Windsore dainuos 
V. Noreika

Pats geriausias okupuotoj Lie
tuvoj išaugęs tenoras, Virgili-

JOHN PAKEL, President

4 4

PATARNAVIMAS:ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS

Tel.: GR 6-7575

Notary Public Service
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

Ant visę knygeliu 
sąskaitų

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

CertifikatŲ sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas , mokamas kas 
šeši mėnesiai.

INSURED
UP TO

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE
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Pasisakė už Humphrey
Snatorius Eugene J. McCarthy, kaip žinia, buvo 

vienas iš konkurentų kandidatui į prezidento postą. Ne
žiūrint to, kad jis visoje eilėje valstijų pirminiuose rin
kimuose labai gerai pasirodė, • nacionalinė demakrtų par
tijos konvencija, įvykusi Chicago j e, kandidatu preziden
to postui pasirinko ne jį, bet viceprezidentą Hubert H. 
Humphrey.

Nominavimas Humphrey ir priėmimas labai miglo
tos partijos platformos (ypač Vietnamo karo klausimu) 
pusėtinai sukrėtė demokratų partijos organizaciją. Tiek 
McCarthy, tiek McGovern, kuris irgi nominaciją pralai
mėjo, atsisakė Humphrey indorsuoti. O tai faktiškai 
reiškė partijos vienybės ardymą.

Kiek vėliau McGovern pasisakė už rėmimą Humph
rey kandidatūros. Tačiau McCarthy vis delsė, sakyda
mas, jog jis Humphrey indorsuos tik tuo atveju, kai ta
sai visai aiškiai pasisakys už Vietnamo karo baigimą.

Atrodė, kad McCarthy nėra patenkintas Humphrey 
nusitatymu Vietnamo klausimu ir todėl susilaikys nuo jo 
indorsavimo. Bet štai spalio 27 d. jis padarė pareiškimą, 
kad lapkričio 5 d. jis balsuos už Humphrey. O tai daryti 
jis nusitaręs dėl to, kad Humphrey yra tinkamesnis kan
didatas, geriau supranta krašto labai sudėtingus reika
lus ir blaiviau žiūri į nusiginklavimą negu Nixonas.

Pažymėdamas, kad daugumas jo šalininkų greičiau
siai jau yra nusitarę už ką balsuoti, McCarthy ragina 
dar nenusistačiusius balsuoti už Humphrey.

Sakoma, kad geriau vėliau, negu niekad. Nors jau 
ii' labai pavėluotas McCarthy palankus nusistatymas, 
aišku, yra labai malonus viceprezidentui Humphrey. 
Kiek tas savo rūšies indorsavimas padidins Humphrey 
šansus rinkimus laimėti, tai jau kitas klausimas. Mat, 
kaip McCarthy pareiškė, daugelis jo šalininkų greičiau
siai jau yra nusistatę už ką balsuoti ir to nusistatymo 
laikysis. . I

Savo dienas atgyvenusi konstitucija
Illinois valstija tvarkosi pagal konstituciją, kuri bu

vo priimta prieš šimtą metų ir pritaikyta tų dienų gy
venimui.

Per šimtą metų gyvenimas iš pagrindų pasikeitė, 
tačiau per tą laiką beveik nieko nebuvo daroma valstijos 
valdymo aparatui pagerinti, pakeisti. Keliais atvejais 
buvo bandoma priimti pasiūlymą, kad būtų sušaukta va
dinamoji konstitucinė konvencija, kuri galėtų iš pagrin
dų pertvarkyti esamąją konstituciją arba visai naują 
pagaminti, kuri būtų pritaikyta šių dienų gyvenimui.

Iki šiol vis nepavykdavo tokio pasiūlymo pravesti. 
Reikia manyti, kad pagaliau lapkričio 5 d. Illinois bal
suotojai pasisakys už konstitucinės konvencijos sušau
kimą. Vadinasi, pasisakys už tai, kad reikia dabar vei
kiančią archaišką valstijos konstituciją pakeisti, prii
mant naują, kuri atsakytų šių dienų reikalavimams.

Antradienį visi raginami balsuoti už pasiūlymą su
šaukti konstitucinę konvenciją.

.... ............... bi ................. 1
Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Pagaliau priartėjo didžiosios 
lemties išvakarės. Politinų 
agitacija, propaganda įvairių 
kandidatų pasiekė zenitą ir 
metamos Amerikos žmonėms 
paskutinės kortos. Pažadų kal
nai, kritikos ir net pykčio daug 
išlieta. Pasiruošiama paskuti
niesiems šūviams ir lapkričio 
mėn. 5 dienos rytą kovos šū
viai nutils, kandidatai susi
mąstę ir su nerimu stebės kraš
to nuotaikas ir lauks vakaro, 
kada bus paskelbtas Amerikos 
tautos žmonių balsas — pasku
tinioji valia ir turėsime naują 
šio krašto prezidentą, turėsi
me senatorius, kongresmanus 
ir kitus pareigūnus.

Įdomūs šie metai. Trys kan
didatai į prezidentūrą skinasi 
sau kelius. Krašte įvairuojan
čios nuotaikos. Kraštas ieško 
išeities iš jau paskutiniuoju 
metu įsivyravusio sąmišio, ne
tvarkos. Krašto pilietis su pa
grindu klausia, kur kraštas 
nueis, kur žmogus ras saugu
mą ir užtikrintą tvarką.

Kokį gerbūvį šiam kraštui 
užtikrins naujieji veidai, ko 
galime tikėtis mes, eiliniai šio 
krašto piliečiai? Tai klaustu
kai, tai ateities lūkesčiai. Į 
juos turės atsakyti tie, kurie 
gaus žmonių daugumos prita
rimą.

Ir mes, lietuviai, šiais metais, 
atrodo, gyvename gana gyvo
mis rinkiminėmis nuotaiko
mis. Ir mums rūpi savi reika
lai. Jau daug kartų kalbėjome 
apie lietuvius kandidatus — 
inž. Valdą Adamkų, kandida
tą į Sanitarijos Disterikto pati
kėtinius, apie Frank Savicką 
— kandidatą į Illinois valsti
jos kongresą ir apie adv. Anta

ną Valuką, kandidatą į apylin
kės teisėjus.

šie vyrai nusipelnė visų lie
tuvių dėmesio. Inž. Valdas 
Adamkus, nuo pat jaunystės, 
dar Lietuvoje, pasirinko poli
tiko kelią ir tada, dirbdamas 
rezistencijoje prieš Lietuvos 
pavergėjus į pavojų statė savo 
jauną gyvybę. Tai drąsus, tie
saus ir atviro žodžio vyras sa
vo gyvenimą pašventęs visuo
meniniam ir kultūriniam bei 
spaudos ir jaunimo auklėjimo 
darbams. Amerikos politinį 
gyvenimą stebėjo, dirbo poli
tinį darbą ir pagaliau laimėjo 
partijos parinkimą į gana reikš
mingą postą. Argi lietuviams 
ne garbė? Štai vienas kitas pa
salūniškas balsas bando gėdin-

FRANK SAVICKAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tai
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

A. VALUKAS

šio krašto aukštuosius teisės 
mokslus, aktyviai reiškėsi 
įvairiose amerikiečių organiza
cijose, turįs daug pažinčių 
aukštuose sluoksniuose ir šian
dien siekia apylinkės teisėjo 
vietos. Argi mums nbūtų pra
sminga turėti savo teisėją? 
Atsiminkime, kad jis mums 
galės daug daugiau padėti tei
siniuose klausiniuose. O džiu
gu, kad jis, šiaip labai simpa
tingas, nėišdidus ir malonaus 
būdo, paskutiniuoju laiku gra
žiai pasirodė ir lietuvių tarpe.

Štai rinkimų išvakarėse mes 
mąstome, už ką atiduoti balsą. 
Šiuo atveju mums, bet kuriai 
partijai bepriklausytume, pa
sirinkimas vienas — savi lie

ką. Balsuojant mašinomis iš
mokime pirm jomis naudotis. 
Išsirinkime savus kandidatus 
ir už juos balsuokime pirmoje 
eilėje. Gi Antano Valuko kan
didatūra bus balsavimo lape 
įrašyta, popieriniame balote. 
Būtinai kvadratėlyje ties jo pa
varde įrašykime aiškų kryžiu
ką X pavidale, ir tik rėmelių 
ribose; kitokį ženklai nebūna 
užskaitomi už tinkamą- balsą.

Mašina balsuojant, už lietu
vius kandidatus nuspaudžia
me klapanėlius, kitų nelies
dami. Tai galima pasiprakti
kuoti ant parodomųjų mašinė
lių Margutyje.

žodžiu, balsavimo procedū
rą gerai išstudijuokime, prieš 
atiduodami savo balsus. Lie
tuvius kandidatus parenkame 
iš abiejų partijų.

Tad lapkričio mėn. 5 d. tene- 
lieka nei vieno lietuvio namuo
se, turinčio teisę balsuoti. O 
svarbiausia pareiga ir yra — 
atiduoti savo balsą. Negalvo
kime ir neabejokime savo bal
so menkavertiškumu, nes tuo 
padedame kitiems. Tavo ir 
mano balsas gali būti lemtin
gas kiekvienam iš lietuvių kan
didatų. Balsuoti raginkime 
kaimynus svetimtaučius, apie 
savo kandidatus kalbėdami 
tik gerai. O jie gero žodžio 
verti.

Paryžiuje buvo suruošta paukščių pa
roda, kurią lankė tūkstančiai žmonių. 
Viena Afrikos papūga atsitūpė vienai 
lankytojai ant galvos. Matyt, kad ir 
papūgos moka pasirinkti gražiau

siąją.

tuviai kandidatai. Sukruskim© paskutinę die-
Įsidėmėkime balsavimo tvar- ną, kad kai bus iššaukti pas-

kutinieji propagandinės kovos 
šūviai, kai kova bus baigta, 
kad iš jos išeitų visi trys lietu
viai laimėtojais.

Geriausios sėkmės mūsų vy
rams, kurie pasirinko politiko 
kelią tam, kad pasiekę perga
lės drąsiai galėtų ginti ir lietu
vių interesus amerikiečių ben
druomenėje, bei kalbėti ir pa
vergtos Lietuvos problemomis.

gai paprieštarauti, pats ne
drįsdamas savo veido dienos 
švieson parodyti. Bet tai tik 
gal vieno kito asmens nesuval
domas pavydas. Tačiau lietu
vių visuomenė vieningai pasi
sakė per eilę savaičių už šį 
puikų lietuvį ir gabų vyrą.

Frank Savickas, čia gimęs 
ir augęs lietuvių šeimos sūnus. 
Jau pirmąją kadenciją sėk
mingai pasiekė Illinois valsti
jos kongrese vietos. Ir šian
dien jis išstatytas perrinkimui 
sekančiam terminui. Jis yra 
lietuvių interesus gy nęs Spring- 
fielde ir tikėkime, kūd ir nau
jos kadencijos metu tai darys.

Adv. Antanas Valukas, nau
jas veidas politinėje arenoje, 
teisininkas, advokatas, baigęs

Cicero lietuvių surengtas banketas praėjo su dideliu pasisekimu ir atnešė daug propagandos ir naujų rėmėjų lie
tuviui kandidatui V. V. Adamkui į Sanitary District Trustees. Nuotraukoje dalis svečių: Senatorius John Lanin- 
gan, inž. Anatolijus Milūnas, banketo organizatorius, kandidatas V. V. Adamkus, p. Juozas Bačiūnas, Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės Pirmininkas, ponia Adamkus, ponia Bačiūnas, advokatas Antanas J. Valukas, kandidatas i 

Circuit Court teisėjus ir p. John Mimbarkas, lietuvis, Cicero miesto aukštas pareigūnas.
Nuotrauka V. A. Račkausko

Hanrahan.

Judge him.

Spręskite apie jį ne pagal tai, ką jis sako, bet — 
svarbiausia — spręskite pagal tai, ką jis yra padaręs.

Vertinkite jį pagal jo patirtį. Jis yra advokatas 
ir teisininkų sąjungos narys jau ištisą 20 metų. As
sistant Corporation Councel buvo 5 metus. Pirmuo
ju Illinois valstijos prokuroro padėjėju buvo 2 metus. 
JAV Distrikto prokuroras buvo 4 metus.

Vertinkite jį pagal atliktus jo darbus. Kai buvo 
JAV Distrikto prokuroras, tai 70 įtakingiausių sindi
kato gengsterių buvo apkaltinti ir pasiųsti į kalėjimą 
už įvairius nusikaltimus.

Vertinkite jį pagal užtarnautą garbę. Pažymėji
mai, kaip Chicagos Nusikaltimų Komisijos, Legalių 
Žygdarbių pažymėjimas iš Federalinių Investigatorių 
Asociacijos, ir pažymėjimas už Vykusį Įstatymų Vyk
dymą iš Jungtinių Valstybių Secret Service.

Vertinkite jį. Bet tuo pačiu metu vertinkite ir 
jo oponentą.

Hanrahan in 68 
State’s Attorney 

VOTE DEMOCRATIC

ENDORSED BY THE CHICAGO DAILY NEWS, CHICAGO SUN-TIMES, CHICAGO’S AMERICAN 
RECOMENDED BY THE BETTER GOVERNMENT ASSOCIATION 0 ENDORSED BY THE CHICAGO BAR ASSOCIATION 

“OVERWHELMINGLY ENDORSED” BY COOK COUNTY BAR ASSOCIATION
THE CHICAGO CRIME COMMISSION CALLS HIM “THE MOST EFFECTIVE PROSECUTOR OF ORGANIZED CRIME IN CHICAGO HISTORY” 

Sponsored by Citizens for Edward V. Hanrahan for States Attorney of Cook County
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DR. ANNA BALIONAS i Joniškiečių klubas I
AKIŲ, AUSŲ, NO5IBS

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12__
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

4449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 

šeštad. 10—2 vai.

antį.,

Rea G! £4873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 $«. Kedzie Avew WA 5-2470
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

atliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. •«••: HB 4-1414, rez. Rfi 7-6867

DR. BU GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta

Joniškiečių klubo 
didysis šeštadienis

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubo šaunus metinis mas
karadinis balius įvyks šį šeštadie 
nį, lapkričio 2, Lietuvių Vyčių 
salėje, 2455 W. 47 St. Pradžia 7 
vai. vakare. Tikėtas tik dole
ris asmeniui, ir juos galima 
gauti pas klubo pirmininkę July
tę Sačauskas, 7222 So. Richmond 
St., tel. He 4-7174, arba baliuje 
prie durų.

Seniau būdavo dažnai ruošia
mi įvairių organizacijų maska
radiniai baliai, ypač rudenį, apie 
šį laikotarpį. Taigi Joniškiečių 
klubas, pirmininkės sumanymu 
nusitarė turėti tokį balių, ir už 
dalyvių įdomiausius aprėdalus 
(maskes) bus duodamos bran
gios dovanos: U. S. Savings 
Bonds vertės $25 ir keliolika ki
tų, kuriomis laimėjusieji galės 
pasidžiaugti. O kam priklausys 
gauti dovanas, nuspręs paskirti 
teisėjai. Bus valgių, gėrimų ir 
Jurgio Joniko orkestras šokiams, 
prie kurio šokių mėgėjams bus 
smagu pasišokti.

Klubo valdyba bei baliaus ko
misija, Onutė Condux, Onutė 
Klimas ir Ruth Hiza, visus nuo
širdžiai kviečia gausiai atsilan
kyti ; būsit gražiai priimti ir vi- 
sakuo maloniai pavaišinti. Tik 
prašomi nesivėluoti ,nes gali pri
trūkti vietos salėje. Mat, klu- 
biečiai sparčiai platina baliaus 
tikėtus iš anksto; viena tik mū
sų žymi veikėja ponia Onutė San- 
darga jau išplatino 20 tikėtų, gi 
apie kitus platintojus dar ne
sužinojau.

Po baliaus klubo susirinkimas 
įvyks antradienį lapkričio 5, 
Vengeliausko salėje, 4500 So.

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1221

Čekoslovakijoje astma sergančius vaikus siunčia keturioms valandoms į olas. Dr. Karei Klincko 
tvirtina, kad šaltas olų oras yra geriausia priemonė astmai suvaldyti. Paveiksle matome slau

ges, besirūpinančias astma sergančiais vaikais.

Talman Avė. Prasidės 8 vai. 
vakare. Nariai ir narės prašomi 
atsilankyti bei atsikviesti savo 
draugus prirašymui prie klubo.

Be to, susirinkimą užbaigus, ma
nau, dar turėsime progą pasivai
šinti praeito šeštadienio baliaus 
likučiais. A. Jusas

Tradicinė Rudens Mugė Navy Pier 
Lapkričio 2-3 dienomis

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3*44 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS; 

kasdien nuo J—4 popiet ir 6—8 vai
Tree. Ir ėestad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: P R 8-7773; rez.: P R 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Tel. Of ice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

rcn p. Šileikis, o. p.
jįpg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Bau
1 dažai. Speciali pagalba kejom> 

(Arch Supperts) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniai* 9—1 
ORFHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

<850 West 63rd St., Chicago, III. 40429
Telef.: P Respect 4-5084

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vaL po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

ir
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MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 4-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAI

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrao. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 774-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

GRADINSKAS P

STALINIŲ 
STEREO FM 

tadijy — pas mus daug visokių

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendre praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal ruiitariua.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 

, ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniai* 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Chicagoje tradicinė tarp tau- i 
tinė rudens mugė, kuri karto- i 
jasi kelinti metai, šiemet bus 
surengta lapkričio 2-3 dieno- . 
mis, t. y. šeštadienį ir sekma
dienį. Ji bus Navy Pier, prie 
Michigano ežero, ją vidutiniš
kai aplanko po kliolika tūks
tančių žmonių įvairių tautybių, 
nes ją atstovauja 30 tautų. Per
nai ją aplankė virš 30 tūkstan
čių asmenų, jų tarpe apie 
tūkstantis lietuvių, kurie turi 
savo paviljoną, o tame pavil
jone jaunimas atlieka meninę 
programą ir turės kavinę bei 
valgyklą, kur visi galės pasi
sotinti ir troškulį nuraminti. 
Mugės lankymo valandos kas
dien nuo 11 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro.

Šiemet tą mugę rengia pati 
apygardos valdyba, nes jai 
reikia lėšų savo darbams vyk
dyti. Iki šiol ją rengdavo apy
linkės, kai j) Cicero, Brighton 
Parkas, Marquette Parkas ir 
kitos. Dabar jos tik talkinin
kauja pačiai apygardai. Todėl 
numatomas pelnas bus panau
dotas tik mūsų apygardos apy
linkių švietimui ir kultūri- 
niems reikalams. Tokio pel
no kiekis dalinai priklauso ir 
nuo mūsų pačių ir talkininkų, 
žiūrint, kaip aktingai bus įsi
jungta į talkininkavimo darbą 
paruošiant ir pardavinėjant 
maistą. Pageidaujama, kad 
atsirastų talkininkų ir talkinin
kių maisto pardavinėjimui 
vietoje. -Skambinti iki penkta
dienio vakaro imtinai, nurq- 
dant talkininko pavardę ir te
lefoną, vicepirm. D. šilkeliui: 
GR 6 - 0211.

Į darbą įsitraukė šeiminin
kės K. Repšienė ir p, Radvilie
nė. Kiti rūpinasi paviljono 
įrengimu, globa, priežiūra ir 
t. t. Kviečiami skautai, ateiti
ninkai, kitos jaunimo organi
zacijos įsijungti į talką.rudens 
mugei suorganizuoti ir jai tin
kamai pravesti. Juk nuo geros 
tvarkos ir tinkamo pasiruoši
mo priklausys ir mugės pelnas, 
kuris labai reikalingas apy
gardos valdybai veikti ir pla
nuoti aprūpinimą pašalpomis 
lituanistiniam švietimui — lie
tuviškoms mokykloms, kurios 
pačios negali išsiversti savo 
pajamomis.

Bet negalima pamiršti, kad 
reikia ir pačių lankytojų. Be 
jų nieko nebus galima atlikti. 
Svečiai turi atvykti gausiai. 
Bus dvi dienos pamatymui ir 
lietuvišką pasirodymą. Todėl 
palikite tomis dienomis savo 
namučius ir apsilankykite lie
tuviškame paviljone. Parody
kime, kad lietuviai yra gausūs

sa-Čikagoje ir moka įvertinti 
vo atstovaujamą tautą.

Kviečia pati LB Chicagos 
apygardos valdyba.

A. Gintneris

TRUMPAI

— LVS “Ramovė” Čikagos 
Skyrius, kartu su DLK Biru
tės Dr-ja, š. m. lapkričio m. 2 
d., šeštadienį, vėlinių išvaka
rėse, Čikagoje rengia tradicinį 
Mirusiųjų ir Žuvusiųjų už Lie
tuvos laisvę karių, savanorių 
bei partizanų pagerbimą. Mi
rusieji ir žuvusieji kariai bus 
paminėti 6 vai. 30 min. gedu
lingomis pamaldomis Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje ir po pa
maldų, specialiomis apeigo
mis, prie Lietuvos Laisvės Ko
vų paminklo. Patriotinė Čika
gos visuomenė, birutininkės ir 
ramovėnai su šeimomis kvie
čiami gausiai dalyvauti.

— LB Chicagos Apygardos 
valdyba rengia tradicinę ru
dens mugę lapkričio 2 - 3 d. 
Navy Pier patalpose, prie Mi
chigano ežero. Mugėje daly
vauja 30 įvairių tautų ir ją ap
lanko kasdien po 30 tūkstan
čių žmonių. Lankymo laikas: 
kasdien nuo 11 vai. iki 8 vai. 
vakaro. Pelnas bus skiriamas 
švietimo ir kultūros reikalams. 
Paviljono organizavimu rūpi
nasi valdyba ir talkininkai, 
pav. L. J. Vaičiūnai, K. Radvi
la, Z. Juškevičienė, o maisto 
tiekimu — K. Repšienė, Radvi
lienė. Lietuvių visuomenė kvie
čiama gausia dalyvauti.

— Marquette Pk. Namų Savi
ninkų susirinkimas įvyko spa
lio 18 d. parapijos salėje. Da
lyvavo virš 150 narių ir svečių. 
Buvo priimta 10 naujų narių. 
Jų metinis pobūvis įvy ksta ten 
pat lapkričio 3 d., sekmadie
nį. Komįsiją sudaro: Jz. Bag- 
džius, K. Repšys ir J. Sasnaus
kienė. Dalyvavo A. Valuko 
tėvas iš Wis. ir prašė paremti 
jo sūnų. Kalbėjo Fr. Savickas, 
dr. G. Gedvilą apie kand. inž. 
V. Adamkų, arch. Alb. Kerelis 
tarė žodi į balsuotojus lietu- 
vius. Vaišes davė kand. Fr. Sa- 

į viekas ir valdyba. Draugijai 
reikia turėti 1000 narių! Jį pra
vedė pirm. Jz. Skeivys. Prot. 
skaitė O. Švirmickienė.

knyga, kuri turės 500 pusla
pių ir apie 300 nuotraukų, jau 
yra surinkta dail. V. Vijeikio 
spaustuvėje. Ji bus atspaus
dinta ofsetiniu būdu greitu lai
ku. Jos išleidimui patys sąjun
gos nariai ir bičiuliai jau yra 
sudėję apie $3000. Tai laisvės 
kovos metų rezultatai ir gyvi 
pavyzdžiai ką gali padaryti 
žmonės, kurie vieningai suta
ria ir supranta reikalą tokių 
atsiminimų rinkinį turėti.

— LŽS-gos Chicagos skyriaus 
valdyba posėdyje nutarė su
šaukti narių susirinkimą arti
miausiu laiku. Numatyta data 
— lapkričio 9 d. pirm. Antano 
Gintnerio bute, 3221 W. 61 st 
St., Chicago, Ill. Tuo laiku 
skyriui sukanka lygiai 10 me
tų nuo jo įsisteigimo dienos. 
Tame susirinkime bus kalba
ma, kaip tą dešimtmetį atžy
mėti: leidiniu, pobūviu ir t. t. 
Dabar skyriaus valdybą suda
ro: pirm. A. Gintneris, vicepirm. 
P. Dirkis, sekr. Jz. Kapačins- 
kas, iždin. Jz Strolia ir paren
gimų vadovė — Z. Juškevičienė.

♦ žvarbu visiems balsuoto
jams. Lietuviai, jeigu norite, 
kad su jumis skaitytųsi, tai tu
rite išmokti balsuoti už lietu
vius. Tai labai lengvas dalykas, 
jeigu žinote, kaip tai padaryti. 
Jeigu nežinote, tai labai lengva 
sužinoti. Reikia tiktai patele
fonuoti Lithuanian Hotline 
GR 6-2271. Jūs galėsite rinkti 
savo partijos žmones, bet tuo 
pačiu metu galėsite balsuoti ii 
už lietuvius, žodžiu jums labai 
aiškiai viską pąsakys. Galima 
telefonuoti nuo 9 valandos ryto 
iki 11 vai. vakaro. Lietuvis

(Pr).

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6845 SO. WESTERN AVE.

MAilNOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
...........fr litaalUMfcdfci

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdn 7-174) — 1742

4330 34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

♦ Solistė Janina šalnienė, ra
šytojas Aloyzas Baronas ir pia
nistas Alvydas Vasaitis išpildys 
meninę programą Lietuvių 
Fondo vakarienėje, kuri įvyks 
š. m. lapkričio 17 d. 3 vai. p. p. 
parengimų salėje, 5717 So. Ke- 
dzie Avė., Čikagoje. LF adre
sas: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, Ill. 60629, telefonas 
778-2858. (Pr).

— LB Chicago s Apygardos 
apylinkių valdybų informaci
nis suvažiavimas įvyksta lap
kričio 17 d. 10 vai. ryto Lietu
vi] Jaunimo Centre, 5620 So. 
Claremont Ave. Suvažiavimo 
programa jau yra išsiuntinėta 
visoms apylinkėms paštu. Apie 
patį suvažiavimą dar bus kal
bama atskirai.

— Lietuvių Pastininkų Są
jungos leidžiama atsiminimų

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kultū
ros klubo eilinis susirinkimas Įvyks 
antradieni, lapkričio 5 d„ 8:00 v. vak. 
Ponuško salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Nariai prašomi gausiai susirinkiti. 
Susirinkime aptarsime klubo veiklą, 
išgirsite komisijų raportus. Po susi
rinkimo įvyks narių šeimyniškas po
būvis. M. Urbelis, rast.

— Lietuvių Motery Piliečių Lygos 
susirinkimas įvyks šį ketvirtadienį, 
spalio 31 d., Lietuvių Auditorijos ma
žojoj salėj, 7:30 vai. vak. Nares pra
šome atsilankyti, nes yra daug svar
bių reikalų aptarti. Taipgi nepa
mirškite. kad Lygos metinis Bunco 
įvyksta lapkričio 3 d.

E. McNamee, nut. rast.

— Upytės Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks penktadieni, lapkričio 
1 d. 7:30 vai. vak. Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Valdy
ba kviečia visus narius gausiai atsi
lankyti ir atsivesti naujų narių.

Anna Condux

— Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubas rengia šaunų maskara
dinį balių lapkričio 2 d., Vyčių salė- 
je» 2455 W. 47th St. Turėsime tris 
gerus prizus. Dalyviai už įdomiau
sias kaukes gaus pirmą prizą $25.00. 
Komisija kviečia visus narius ir visa 
linksmąją publiką dalyvauti.

M. Urbei is, rast.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, *11. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— THURSDAY, OCTOBER 31, 1968

5



I

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininkų Reikia

GENERAL FACTORY EXTRUSION

1st — 2nd — 3rd shift

OPERATORS (1)
MAINTENANCE (2)

• PLANT OPENINGS • 
PERMANENT

These positions offer promotional opportunity, 
Profit Sharing. 

Retirement.
CALL OR APPLY

AMERICAN PHOTOCOPY
2100 Dempster • Evanston, Ill

UN 9-900 Ext. 315

• SECURE YOUR FUTURE •

REGISTERED NURSES NEEDED
39 bed Hospital expanding to 83 beds. This is an opportunity for registered 
Nurses to insure your Medical future, enjoy top pay and excellent fringe 

benefits.

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable Physician serving 12,000 popula 
tion. Liberal Personnel Policies. Good schools and recreation facilities 

nearby. — Write administrator, J. W. EARLEY.

STANDISH COMMUNITY HOSPITAL
805 W. CEDAR ST., STANDISH, MICHIGAN 48658 

PHONE AREA CODE 517 — 846-7061

Solo Sup Co. is one of the fastest 
growing companies in the Midwest. 
As a company we have grown steadily 
for the past 30 years. Our products are 
sold nationally and we. have always 
prided ourselves in the quality of our 
products.
Jur growth has created permanent 
positions in our extrusion department 
or experienced men. We have the 

most modern equipment available and 
working conditions are excellent. We 
pay top rates, provide overtime and 
have a complete benefits program. 
We would like to tell you about our 
company and its opportunities.

We will talk to you at your con
venience. Evening and Saturday 

interviews can be arranged.
Call Monday thru Saturday.

SOLO CUP CO.
1700 OLD DEERFIELD ROAD 

HIGHLAND PARK, ILL. 
An Equal Opportunity Employer,

KABINETŲ 
UŽBAIGĖJAI

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

DIRBTI PRIE JAUTRIŲ MUZIKOS 
INSTRUMENTŲ.

šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas
WALTER KRASOCKI

WANTED
OR TWO WOMEN 
at the store afternoons 

evenings.
forf BIG CHARLEY.

or
ONE

To work

Ask
Must speak some English.

171-0617

LIGHT 
ASSEMBLY

2 nd SHIFT
4 P. M. to midnight, 

new plastic division of national

arba
JACK BRINGARDER

RDEI

8 A.M. to 4 P.M. — 1st SHIFT 
4 P.M. to MIDNIGHT — 2nd SHIFT 
MIDNIGHT to 8 A.M. — 3rd SHIFT
• No Experience Necessary
• New Clean Modern Plant
• Promotions From Within
• H.S. Diploma Not Required
• Near Major Expressway Arteries

Edens Northbound to Mystik 
Exit Westbound on Willow Road 

Turn Left at Stop Light — 4 Blocks to Mystik
APPLY IN PERSON

8:30 A.M. to 4 P.M. Monday thru Friday
BORDEN INC. 
CHEMICAL DIVISION .

MYSTIK TAPE
1700 Winnetka Avenue 

NORTHFIELD, Illinois 60093
An Equal Opportunity Employer

------ •---•^5.-'......... ........ - - * *• ••

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cennak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

WANTED HOUSEKEEPER
— MIDDLE AGED WOMAN 

Own room, bath & T. V. Cooking, 
light housekeeping & caring for el
derly lady, no laundry, other help, 

excellent wages. References. 
Must speak English.

EU 6-1861 or FO 9-9452.

IMMEDIATE OPENING 
for experienced TACKER 

To work on draperies.
Apply at once to: 
KROGH TEXTILE

435 No. La Salle St. 
An equal opportunity employer

In 
container company. Interesting work 

with congenial crew.
Call or see in person 

Mr. RENNER
CHEM.FOAM ENGINEERING 

A DIVISION OF

GENERAL BOX CO.
410 FACTORY ROAD 

ADDISON, ILL.
PHONE: 543-4540

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS

1123 W. LAKE STREET

MAN WANTED 
Shipping combined with lite 

delivery.
Steady work. 5 day week. 

MIDWEST NEON SUPPLY CO. 
JU 8-0523

IMMEDIATE OPENING

General Office Work
Familiar With Figures, Billing 

And Able To Type
Very interesting and varied duties. 
Five day week. Hours from 8:30 a. 
m. to4:30 p. 
employment.

m. Steady year round

Immediate Openings For 
LABORATORY — X-RAY 

COMBINATION 
TECHNICIAN 

New Laboratory 
Some Experience; Share Call

ALSO 'LICENSED 
PRACTICAL NURSE

Salaries Open; 32-Bed Hospital 
Write, Apply Or Call 

Administrator
ST. MICHAELS HOSPITAL 

Tyndall, South Dakota 
Tel. (605) 589-3341

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

COIFFURE DE PARIS
Attractive beauty salon for sale or 
rent. Excellently located at 1602 W. 
Grand Ave. 15 dryers, 8 styling 
chairs, etc. Right offer acceptable.

For appointment call 662-1378
WAUKEGAN.

Apply at
OGDEN AVE.2653

Or Call 521-2500

BINDERY GIRLS
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

SWITCHBOARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work. 
Excellent conditions. Benefits and 

pleasant working surroundings.
Call Mr. MORTON

226-6811

Good working conditions, 
all benefits, good pay.

APPLY:

CARL GORR
COLOR CARD CO.

4242 FILMORE ST.
PHONE 638-1400

IŠNUOMOJAMI 5 DIDELI, 
ŠVIESŪS KAMBARIAI 

antrame aukšte. $70,00 Į mėn. Gazo 
šildymas. Gera transportacija, arti 

mokyklų, krautuvių, North ir 
Pulaski apyl.
AL 2-5656

PATIKIMA MERGINA 
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, 
bendras šeimininkavimas 2 asmenims. 
5 darbo dienos. $65.00. Anglų kalba 
nebūtina. Puiki transported j a, arti 

šiaurės.
Mr. BASS. 467-7000, 

vakarais ir savaitgaliais 642-1147.

WOMEN WANTED
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos. 

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO

100 So. Mannheim Road .
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS 
3-me aukšte. Gazo pečiais apšildomas 
su pilnu rūsiu. Naujai atremontuo
tas, arti visokios transportacijos, mo
kyklų, bažnyčių ir krautuvių. Troy 

ir Roscoe apyl. 
Skambinti susitarimui 

647-8666

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ ap
statytas baldais butas Gage Parke. 

Tel. GR 6-9683

KNYGVEDĖ - MAŠININKĖ 
Turi būti patyrusi su gerom reko
mendacijom. Mokėsime gerą atlygi
nimą gerai išsilavinusiai merginai. 

Arti šiaurinės miesto dalies. 
Skambinti Mr. ROBERT WHITE 

susitarimui 
467-7000.

Immediate Opening
DIRECTOR OF

NURSING SERVICE
bed general hospital, GCAH ac-

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeimininkavi
mui. Pageidaujama patyrusi, 3 ar 4 
dienos pastoviai. Valandos nuo 

ryto iki 4 p. p. 
Atlyginimas susitarus.

486-8720

10

TYPIST
Highschool graduate in bindery of 
printing company. Will train for 
other duties. 5 day week. Top sa

lary. Company benefits. 
Call Mr. ART FAEDTKE

WE 9-0960

406 . ,
credited, served by all specialist me
dical staff, intern resident training 
school of nursing and other educa
tion programs. Master plan calls for 
600 beds by 1968. Located in beauti
ful Central Wisconsin, seeking

QUALIFIED NURSE
to accept full authority and respon
sibility for administration of nursing 
service. Masters degree prefered, but 
not necessary. Executive salary and 
fringes. If interested, send resume 
to

4 ROOM APT.
2nd floor 1 Bedroom, Gas Space Heat, 
Enclosed Porch. Prefer Middle Age 
Couple $80 per Month. Excellent 

Transportation & Shopping.
Vicinity Bernard, near Elston & 

Grace.
267-5561

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

personnel director
ST. JOSEPH’S HOSPITAL

611 St. Joseph St.
Marshfield. Wisconsin 54449

(715)-387-1741

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

Virimui, lengvam šeimininkavimui ir 
prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra 
skalbimo, yra kiti tarnai. Privatus 
kambarvs su T. V. Puikus atlygini
mas. Rekomendaciios. Turi mokėti 

kiek angliškai.
EU 6-1861 arba FO 9-9452

Girl

GENERAL OFFICE
DESIRES

for switchboard. Lite typing
& figure work.
Mrs. COFFEY.

ENSIGN COIL CO.
2520 So. PULASKI RD.

REIKALINGA VALYTOJA 
Laidotuvių biurui, esančiam 

pietinėj miesto dalyj. 
Rytinis darbas, unijos 

atlyginimas.
PR 9-1100

PATIKIMA MOTERIS
Bendram namų valymui ketvirtadie
niais ar penktadieniais. Reikalingos 
rekomendaciios. Puiki transportaci

ja, arti busų.
SKOKIE.

ST 2-1477 dienomis,
OR 5-4134 vakarais ir savaitgaliais.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

— Lietuvių Suvalkiečių Drau
gijos 30 metų jubiliejinis ban
ketas, kuris buvo Vyčių salėje 
spalio 27 d., dalyvaujant apie 
250 svečių, pavyko labai gra
žiai. Dalyvavo Liet, general, 
konsulas dr. P. Daužvardis su 
ponia, Draugo atst. J. Jasaitis, 
adv. A. Valukas, inž. V. Adam
kus, F. Savickas, sen. Lanigan, 
kurie sveikino draugiją sukak
ties proga. Grojo J. Joniko or
kestras. Meninę programą at
liko sol. Alg. Brazis ir O. Ske- 
veriutė, akom. Aid. Brazienė. 
Komisiją sudarė: J. šapelis, L. 
Šapelienė, O. švirmicldenė ir 
L. Vasilevas. Pobūvį pravedė 
A. Gintneris.
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GENERAL MAINTENANCE MEN 
“If you’re a Jack-of-All-Trades you’re our man” 

• PRODUCTION EMPLOYEES 
Any type of construction experience desirable, 

but not required. 
Just opening our Plant. We want men NOW! 

Steady work. Excellent benefits. 
Write or call or apply 313—261-6720

PRICE BROTHERS COMPANY
13020 Newburgh Road Livonia, Michigan

(Suburb of Detroit) 
An Equal Opportunity Employer

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

S-T-R-ET-C-H YOUR DOLLARb

MECHANICS
Should have experience in welding and hydraulics. Steady full 

time position. Good starting salary plus paid vacations, 
holidays, and hospitalization insurance.

Vicinity of O’Hare Air Field.
Phone for appointment

AIRWAY EQUIPMENT 
RENTAL CO.

827-0091

PROJECT ENGINEERS
$11,000 TO $13,000

B. S. or M. S., Mechanical Engineer with minimum of two year’s experience 
in Mechanical or Electro Mechanical engineering. To work with newly 
organized engineering ^eam involved in the design and development of 
new products for the Electronics Industry. Excellent location and fringe 

benefits. Send resume to:
Blake Smith — Phone (608) 238-9371

O/E/N DEVELOPMENT LAB
OF OAK ELECTRO/NETICS CORP.

5237 Verona Road, Madison, Wisconsin 53711

BULK CEMENT 
HANDLERS (2)

Permanent Position With National Cement Manufacturer 
Hourly Rate Plus Benefits.

APPLY IN PERSON

MEDUSA PORTLAND CEMENT CO.
315 WEST LAKE STREET 
NORTHLAKE, ILLINOIS 

(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

AUTOMOBILE 
MECHANICS 

EXPERIENCED ONLY, 
FOREIGN & DOMESTIC

Top wages & benefits to reliable 
men. Stop in and see how a fast 
growing modem shop operates!

See ROY DEMMA or call
Area Code 203—828-6567 

for appointment.

CAR CORRAL
1567 Wilber Cross Highway

(Berlin Turnpike)
BERLIN, CONN.

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN 
ELECTRICIANS 

proof of four or more years exOr _ 
perience. Immediate openings for ex
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modern plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided.

Steady year round employment. 
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to 

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

— TAD GARSINKIS IR TU. 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

BAIGĖJAI
PLYŠIŲ 
LYGINTOJAI

• DAŽYTOJAI
Reikalingi pastoviam darbui kvalifi
kuoti, patyrę užbaigėjai, klijuotojai 
ir dažytojai prie aukštos kokybės pia
nų. Geros darbo sąlygos. 5 dienos 

savaitėje. Puikus atlyginimas.
KREIPTIS ASMENIŠKAI Į

LYON - HEALY
1423 W. LAKE STREET

4-tas aukštas
Mr. P. URBAN

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK

If you are an experienced

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation; 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP 
HOUSTON, TEXAS 77017

BELLMEN
CALL

KNICKERBOCKER HOTEL

WH 3-2000

Call: Frank Zapoiis •**« 
■3208*4 W. 95th St. -Ql

GR 6-4339 W®
GA 4-8654

Sfhte Farm .Mutual;

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

APDRAUDŲ

your/Independent 
iasunmce Į j

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4324 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. * L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 • 1775 

(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2644 WEST 69th STREET 
Tai.: REpublic 7-1941

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4160

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos- 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol.: PR 8-953J

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

LAIMĖ NAMUOSE
AUKSO KASYKLA — pelninga 

maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su 
sąlygos “be patarėju”.

6 KAMB. 15 METŲ 
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
muro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28,900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29,800.

12 METU, 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

namu. Geros

mūras, Mar-

BRIGHTON PARKE 4 butu mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis, švafūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKA’™ k, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus Ir perstatai! senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rlnas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

vpltni IrrHnMtAn hpf kada.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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